令和 ６年 5月 吉日

お取引先様各位

協育歯車工業株式会社

東 京 支 店 03-5812-4337

大 阪 支 店 06-4705-8177

名古屋 支店 052-652-7211

EU RoHS指令 6（a）-Ⅰ適用除外の期限に対する弊社の対応について

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はＫＧ商品に格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。表題の件について、弊社の対応を以下に記しますので、ご理解ご協

力をよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

１．RoHS指令について

EU RoHS指令、6（a）-Ⅰ；適用除外有効期間が 2024年 7月 21日に終了される予定です。

【RoHS指令 適用除外用途有効期限と上限値】

2024年 7月 21日まで     6（a）-I：鋼材中に含まれる 0.35wt％までの鉛

2024年 7月 22日から     6（a）-I：鋼材中に含まれる 0.1wt％までの鉛

ＲoHS指令につきましては、お客様にて最新情報をご確認ください。

2. 弊社対応の概要

規格品への対応姿勢 S45C(鉛 0.1wt％以下）材へ順次切替中

S45C（鉛 0.1wt％以下）材切替生産開始日 2023年 11月 20日

材料切替前の従来商品 継続販売

注：現時点の適用除外対象製品はＳ45Ｃ材の外径φ48以下商品とギヤボックスシリーズです。

２０２３年１１月２０日以降生産品には、刻印及び商品ラベルに“※※”が表示されています。

材質 S45C鉛 0.1ｗｔ%以下の製品               材質 S45C鉛 0.35ｗｔ％以下の製品

◎RoHS（Ｓ45Ｃ鉛0.1wt％以下）指定品をご希望の場合は弊社営業部までお問い合わせください。